Threnorū

buntur actus eorum. Unde bene hūc vltimē clausule prepor pitur. Tau. qd interpretat consumatio. f Filia sion: id est o ecclēsia. Apoc. xlii. c. Amodo iam dicit sp̄ritus v̄ requiescat a laborib; suis. g Non addet vltra vi. trāf migret te. Modo enim transit dñs in suis quādo eos tribulationib; exponit. .

Esa. liij. b. Id p̄tū in modico dereliq te. V̄el quando internaz consolations subtrahit. Lant. i. b. Ecce Stevenit saliē i mōtib; trāfiliis colles. S. tūc nec exponet ecclēsia tribulationib;. Maum. i. b. Celebra luda festiuitates tuas t vota tua: qd non adiūctet vltra ut per trāseat in te belial: vniuersus interq; Nec interna consolatio subtrahetur. Esa. xxx. e. Non faciet a te auolare vltra doctorem tuum. Unde Deut. xxxii. b. Bentamī amantissim⁹ domini: habitabit confidenter in eo: quasi in thalamo tota die: id est assidue cōmorabitur. Job. xv. b. Gaudium vestru nemo toller a vobis. h Visitabit iniqtatē tuā filia edom: ad puniendum. i Filia edom: id est congregatio malorum. Idic conuertit se ad consumptionē malorum. Esa. viij. b. Visitabo super orbis mala. k Discooperiet peccata tua. Hiere. xlii. b. Ego discooperui esau: reuelau abscōdita eius et celari non poterit. Job. xx. d. Reuelabunt celi iniqtatē eius: t terra consurget aduersus eum. l Expos. Cap. V. Ecordare dñe r̄c. Post fletum multiplicem t lamentum hieremias p̄ se t pro populo ad depre candū dñm se cōuertit. Unde t hēc pars intitularū: Oratio hieremis p̄phetē: in qd satis fī modū p̄cedendi modū orandi ostendit. Sic enī procedit. Primo inuocat dñm ad considerandū suas misertas t tribulationes: ipsius misericordiam humiliter obsecrans. Secundo per ordinē suas tribulationes enumerat: ibi: Hereditas nostra r̄c. Et illa pars multipliciter dividitur. Tertio oīnū tribulatiōnū prius enumeratarū ostendit causam: ibi: Tu nobis qd peccauimus. Quarto dei fortitudinem t potentiam predicit: ibi: Tu autem dñe in ēternū permanebis. Quinto descripta tribulatiōne tua t iniqtatē confessā t dei magnitudine p̄predicata: quasi īā securus de liberatione sed anxius de dilatione querit quando liberabis: ibi: Quare in perpetuum r̄c. Sed quia multus erat populus in capititate: ne posset aliquis credere qd eorum fortitudine liberati de capititate reueterentur in iudea: propter hoc sexto remouet hoc totum deo attribuens: ibi: Conuerte nos r̄c. quasi per nos non possimus conuerti in terrā nostrā nisi tu fasias. Septimo ostendit quid post conuersionē t redditū sub petit fieri: ibi: Innova dies nostros r̄c. quia petit ad statum paup̄inū reduci quem habuit ante capiuitatem. Sic cit ergo: l Recordare dñe: qui quasi oblitus videris. m Quid acciderit nobis: qd grauis pena i captiuitate babylonica. n Intuere et respice: oculo misericordie.

Opprobrium nostrū l Recordare domine. Moraliter exponit totum sic: Moraliter ut dicit Glo. Vox est martyrum: qui in hoc mundo tormentis afflicti clamant ad dominū. Hiere. xv. c. Recordare mei dñe t visita me t erue me ab his qui persequunt me. Sed huic clamori respondet dominus per Esa. xlxi. d. Numquid potest obliuisci mulier infante suum ut non misereatur filio vteri sui: Et si illa obliita fuerit: ego tñ nō obliuiscar tui: ecce in manibus meis descripsi te. m Quid accideuit nobis: qd magnum t crudelē: nec tñ sumus contristati: Quia Proverb. xij. c. Non p̄tristabat iustum quicq; ei acciderit. n Intuere cordis nři devotionē off Et respice corporū * detectionem t vilitatē. Recordare r̄c. Illoc est ſobū p̄tōris misericordiam postulatis. Simile. S. iiij. c. Recordare paupertatis t trāfegessiōis meꝝ: nō ad puniēdū ſ ad erudiēdū me. n Intuere t respice: oculo misericordie quo

G **O**pprobriū nostrū: factū nobis ē captiuitate romana: in qua ipsi iudei modo sunt: et erunt vīcī in finem mūdi: quia p̄ idolatria fuerūt captiuitati ī babylonia: & tūmō septuagīta annis: sī captiuitate romanorū fuerūt tā p̄ q̄ mīle annis: et erunt vīcī ad finē mūdi in opprobrio. Ex quo lucide patet q̄ hoc est pro p̄cō maiori q̄ p̄ idolatria: sed malus nō inuenit q̄ illud q̄ dñm lēsum tradidērūt. **b** **H**ereditas nřa. Se cūda pars: in q̄ vt dñm magis flectat ad misericordiā/po- li tribulatiōes enumērat. Et p̄ enumerat ea

mala q̄ sustinuit. **S**e cūdō ea bona ī qb̄ de fecit: ibi: **S**enes de- secerunt tē. Quat̄ tuordecim autē mala que sustinuerunt enu- merat. Primum est q̄ de propria hereditate et terra expulsi. Unde dīc: **H**ereditas nřa versā ē ad alienos: chalde- os. s. et romanos. **D**om̄ nře ad extraneos. Hoc refer- ri pōt ad decē trib̄: q̄ trā ihabitauerūt sanaritani. Secundū ē q̄ amici eoz fuerūt ab hostib̄ infecti: ibi: **D**upilli fac- ti sum⁹ absc̄ p̄ie: ad līam de multis ita fuit. Tēl b dīc: q̄ regē et sacerdotes amiserunt iudei. **s** **M**atres nře q̄li vidue: ad līam: q̄ p̄ies multop̄ infecti sunt. Tēl matres vocat synagogas. Tertiū malum fuit q̄ res p̄ie eis ablatae vendebant eis care: Tēl dīc: **b** **A**quā nřam nobis ab- latam: **t** **N**ecunq̄ a nobis emptā hibūm. **L**ig- na nostra. s. tigna domorū nostrarū vel nemora cōmūnia: **P**recio comparauimus. Quartū malum: q̄ ipsi cū percussiōibus et flagellis ducebant in captiuitatē: Tēl dīc:

Leruicib⁹ nostris detectionē et vīlitatez: Tēl seqūitur: **a** **O**pprobriū nřm. Job. xii. a. Herideſiſtū ſimplicitas/lāpās cōcepta apō cogi- tatiōes diuitiū. Heb. xi. g. Ludibria et ſb̄era expūliū tvin- cula et carceres tē. **S** tō dīc Luc. vi. d. H̄i erit: cū vos oderint hoies et cū ſepauerint vos et exp̄robrauerint et elecerint nomē vestrū tāq̄ malū. ppter filiū hoies: gaudete ī illa die tē. Ecce em̄ duo tergit: devotionē cordis et afflictionē corporis: p̄ quib⁹ in duob⁹ glorificabimur in aīa. s. et corpe. Apoc. ii. e. Vincenti dabo manna abſconditū: et b q̄ in ſecreto cordis devotionē habuerunt: et dabo illi calcūlū candidū. s. corpus glificatū et aureolā martyriū decoratū. Sanctos autē ſuos dīs exponit hic tribulatiōib⁹ ppter multa. Primo: q̄ ſic redeunt et ſe tenēt cū dñi ſemp. Greg⁹. Qui exire foras p̄ laudes po- tuit/repulſus ſtumelij ad ſe redit. Scđo: q̄ opprobriū ſup- biām repn̄it. Hiere. xxxi. c. Laliſgasti me dñe et erudit⁹ ſum q̄li iuuēculus indomit⁹. Tēl: q̄ ſic cognoscere facit hoies quātū leſit alios cōuītādo eis. Eccl. vii. c. Luctis ſmonib⁹ qui dicunt ne accōmodes cor tuū: ne forte audias ſeruū male dicentē tibi: Scit enim ſcīentia tua q̄ et tu crebro maledixisti alij. Quarto: q̄ ſic facit cognoscere/quantū inanēglorū dñi gebat. Greg⁹. Qui laudē non querit: nec contumelīa ſentit. Chrys. Quia valde appetitiū est inanēglorū genus huma- nū: propterea tā facile opprobrijs captiuat. Sup illud Dat. v. a. Beati qui pſecutionē patiunt̄ tē. Blo. Qui gloriām celi optat: non timet opprobriū in terra. Quinto: q̄ hō tribulat⁹ ſeipsum circūſpicit et corrigit/ vt nihil reprehēſibile inueniatur in eo. Unde Esa. xxxv. j. a. Cum audisset rex ezechias verba rapsaciſ ſcīd̄i vestimenta ſua et obuoluit̄ est ſacco et intravit ī domū dñi. Sexto: quia ſic ad devotionē et penitētā amplio- rem inuitat. Unde Tob. ii. a. Cum audisset tobias ſb̄a vro- ris exp̄robrantib⁹: ingenuit et cepit orare cum lachrymis. Se- ptimo: quia ſitū vindicāti ſe extinguit. S. ii. d. Saturabilis opprobriū. s. ita vt non expertat vindictam: Saturatus enim nec ſitū nec esurit. **b** **H**ereditas nřa versā est ad alienos. Hic deploret ecclesia terrām p̄mūlionis: que mo- do eſt in manu ſaracenorū. Hic eſt vera christianoꝝ heredi- tas ſibi a christo patre noſtro in terris derelicta. Habuit enī christus duplē hereditates. Unam ex parte patris. s. eter- nam gloriām: et alteram ex parte matris. s. terrām p̄mūlio-

nīs. **d** **D**omus noſtre: id ē ecclēſie et loca religioſa que ibi erant. **e** **A**d extraneos. s. ſaracenos. P̄s. Deus ve- **15.78.**

nerunt gentes in hereditatē tuaꝝ. Tēl. **b** **H**ereditas no- ſtra: id ē ſacra ſcriptura: que animam paſcit ſicut hereditas corpus: **c** **E**lerſa eſt ad alienos. s. hereticos q̄ eam de- prauant et alieni ſunt a deo. Eſa. i. a. Tē genti peccatrici populo graui iniquitate: ſeimni nequam: filiū ſcelerat̄: derel- querut dñm/ blaſphemauerūt sanctū iſrael: abalienati ſunt re-

troſum. **d** **D**om⁹ noſtre ſacra ſcriptu- ra: que nos p̄tegit co- tra intēperiem et calo- ris et frigoris. Caloris qui prouenit ex amo- re male inflamante: et frigoris quod puenit

ex timore male humiliante: **e** **A**d extraneos hereticos eā deprauantes. q̄. Def. vii. d. Que idoci et iſtabiles deprauant. Et q̄ hereticī ſunt extranei a deo/ dīc Proverb. ii. c. Ut eruaris a muliere aliena et extranea q̄ mollit ſermones ſuos et relinq̄t ducē pubertat̄ ſue et paci del ſuoi oblita ē.

f **O**culo miſcie q̄ reſpexiſti petrū: Luc. xxii. g. a **O**ppro- briū noſtri faciū a demonib⁹ nobis quādo cecidū in pec- catum. P̄s. Dixerunt euge euge viderunt oculi noſtri. s. i. **15.34.**

c **V**iderunt eam hostes et deriſerunt ſabbata eius. **b** **H**er- editas noſtra celeſtis patria: que nobis debebatur quan- do eramus in gratia. **c** **E**lerſa eſt ad alienos: id eſt ad alios: quibus dabitur loco noſtri ſi ceciderimus. Apoc. iii. b.

Tene q̄d habes ne aliis coronam tuam accipiat. **d** **D**o- mus noſtre. i. celeſtes mansiones nobis promiſſe. **e** **A**d

extraneos: id eſt ad alios: vt prius. Job. xlii. a. In domo patris mei mansiones multe ſunt. Hoc etiam verum eſt de monachis: quorum hereditates et domus propter dilapida- tiones ſuas et ſuperfluas expenſas ad extraneos. s. ad milites et ad clericos ſeculaires et ad viſuarios deuoluuntur. Sequit- tur: **f** **D**upilli faci ſumus abſc̄ patre. Pater/ma- ior eſt p̄ſlatuſ: qui debet ſubditos paſcere. Job. vii. e. Pa- ſce agnos meos. Item veſtire viſtibus. ii. Reg. i. d. Filii hieruſalem ſuper ſaul ſtete qui veſtibat vos coccino in deli- tis. Item coſrigere. ii. Timoth. iii. a. Argue/obſecra/ iſcre- pa. Sed in multis locis ſubditi faci ſunt ſine patre: quia in multis ecclēſijs nō ſunt patres ſed ſtatue. Zach. xi. d. O pa- ſtor et idolum. Et propter hoc: **g** **M**atres noſtre: id eſt particulares ecclēſie ſunt quasi vidue. Vali enī epifcopi ma- los conſtituunt ſacerdotes. Unde et ſequitur illud qd̄ legitur iiij. Reg. iii. a. q̄ quia mortuus erat maritus mulieris/ vole- bat creditor tollere duos filios ei. Duo filij ecclēſie ſunt et boni et mali. **b** **A**quā nřam: id eſt ſacramenta ec- clēſie: que a peccatis nos purgant. Zach. xiij. a. Erit fons pa- tens domui dauid et habitantibus hieruſalem in ablutionem peccatoris et menstruate. **i** **P**ecunia hibūm: dicunt ſubditi quibus ſacramenta veſtuntur a ſacerdotibus: cum tñ dicitur Eſa. lv. a. Omnes ſtientes veſtite ad aquas: et qui nō habetis argenti, p̄erate tē. Tēl aq̄ ſacra ſcriptura e: q̄ di- citur aqua: q̄ imundat. Job. xv. a. Jam vos mundi eſtis p̄ pter ſermonem quem locutio ſum vobis. Itē quia fluit ad valles: id eſt ad humiles. Matth. xi. d. Conſiteor tibi pater celi et terre: quia abſcondiſſi hec a ſapientibus et revelasti ea paruulis. Item quia eſt potius pauperum. Eſa. xlj. d. Egeni et pauperes quērunt aquas. Item quia fruſtificare facit cor bonis hominibus. Job. xij. c. Si continuuerit aquas omnia ſiccabitur: et ſi emiſſerit/ eis ſubvertet terram ad fruſtifican- dum. **k** **L**igna noſtra. s. ſeptein ſacramēta: quibus ſuſte- tamur appodiati eis in hac vita. **l** **P**recio compara- uimus/ a ſimoniaciſ ſacerdotibus dicit Blo. De hoc mira- tur dñs Eſa. i. f. Quomodo facta eſt mererix: id eſt veſtigia ciuitas fideliſ: plena iudicij: Iuſticia habitauit in ea: nūc aut homicide. De his Greg⁹. Tolerabiliores ſunt hereticī qui dicunt ſpiritum ſanctū ſeruum patris et filij q̄ ſimonia/ et qui faciunt eum ſeruum ſibi veſtendo eum in ſacramētis.

* **L**eruicib⁹ nřis

Libri

B a Cœruiab' nr̄is p̄tissi. b Minabamur. i. ducib⁹
mūr in captiuitate. c Et lassis in via: non dabatur
reques. Quintū malū ē q̄ p̄ famis in opia egypti⁹ et assyri⁹
q̄ eis p̄us fuietur fecerūt horngi⁹ et se eis locauerūt ut fui.
Unde dicit: e Egypto: id est egypti⁹ et assyri⁹ dedi
mūs manū fidelita⁹ tem faciendo vel homa
gi⁹. s Et saturā
remur pane / rece
pto ab eis: vñ i tra eoz
lucrato. Sextū: quia
mala p̄ib⁹ suis debi
ta q̄ p̄ctā ic̄perūt eis
sūt reddita q̄ patrum
p̄ctā p̄tinuerūt. Tñ
dicit: h Dñes nr̄i
peccauerūt i deser
to / vbi vitulū adorauerūt. k Et nō sūt: q̄ sā monū sūt. l
Et nogū mītates eos i p̄ctis. m Iniquitates eoz por
tuim⁹. i. p̄gnā p̄ iniquitate eis debitā. Tel b dicit hieremias
i p̄sona modernop̄ iudeoz: q̄ adhuc captiuitati sūt: q̄ p̄ies eo
rū noluerūt recipere christū. Septimū: est q̄ gentes finitime q̄
p̄us eis erāt s̄lugate et q̄si videbant esse amice eoz: mō q̄ do
minū opprimebat eos. Tñ dicit: n Servi nr̄i p̄us: postea
dñati sūt nr̄i: Et p̄ Mō fuit q̄ redimeret nos de ma
nu eoz. Fere idē dixerat: ibi: Egypto dedim⁹ manū:
s repetit: q̄ addit b: Mō fuit r̄c. eadē reuoluēt et p̄ius iu
dex ad misericordiam moueat. Octauū: q̄ i capituitate erāt i pe
riculo latronū insidiantiū sibi: q̄si opa facebat i campis unde
panē lucrabant de q̄ viuerēt. Tñ dicit: q̄ In aiab' nr̄is. i. i
pericolo aiarū nr̄arū. i. vitarū: afferebam⁹ panē nobis:
v A facie gladij. i. latronū habentū gladios insidiantiū
nobis. x In deserto. i. in nemorib⁹ vñ ligna portam⁹ de
q̄ p̄ctio viuerem⁹ vel i cāpis ybi opabamur. Monū fuit de
siccatio totius corporis apter famem. Tñ dicit: y Dellis
nr̄a q̄si cliban⁹ exusta ē: in q̄ p̄ assiduitate ignis non re
manet humor. Et b: a A facie. i. a p̄sentia. b Lēpe
statū famis: que hoies reddit et siccōs et nigros. Decimū
est vxor et filiarū violatio. Tñ: c Mūlieres i sion hu
miliauerūt chaldei vel romani. i. violauerūt suā libidinem
explendo. e Et virgines in ciuitatib⁹ iudic⁹. s. corrū
perunt. Undecimū

* a Cœruiab' nr̄is minabamur/ a diabolo capti. Unde
Miere. q. d. Filii mēpheos et thaneos: stupraverūt te vñq̄
ad fricē. c Et lassis p̄ctā. d Non dabat reques:
q̄ i illis nō est nisi labor. s. j. a. Habitauit in getes nec inue
nit requiē. e Egypto dedim⁹ manū: dicit p̄tor et p̄gn
tens. i. fecim⁹ p̄fessionē diabolo. f Et assyri⁹: q̄ iterptat
dirigētes: et significat diabolū: qui semper in nos dirigit iacula
suggestionū. p̄s. Sagitte potētis acutē cū carbonib⁹ defola
tori⁹. g Et saturāremur pane ad mēsa diaboli. Que
ē multiplex. Prima supbie. Es. xxj. b. Pone mēsa et p̄teplā
re i specula. Hoc dicit balthasar: q̄ interptat absorbēs diuinit
as. Itē secunda ē avaricie. Eccl. xlii. b. O cul⁹ mali ad mala et
nō satiabilis pane indigēs et i tristitia erit sup mēsam suā. Itē
tertia sumonē. Joh. ii. c. Numularior⁹ es effudit: et mensas
suerit. Dan. xlviij. c. Fecerūt s̄b mēsa absconditū itroitū. Itē
q̄rta heresi⁹. Eccl. xxxi. c. Si coact⁹ fuers i edēdo multū: sur
ge et medio et vome p̄ p̄fessionē et refrigerabit te. Itē q̄nta au
gurioz. Es. lxv. b. Qui ponit fortunę mēsam. Itē sexta lec
cacia. Eccl. xl. d. Ut respiciēs ad alienā mēsam: sicut histri
ones et bedelli: nō est vita ei⁹ i cogitationē vītus: alit enī aiām
suā cibis alienis. Item septima deceptionis. iij. Reg. xij. d.
Lūq̄ sedēret ad mēsam fac̄ē serino vñ ad p̄phetā r̄c. Itē
octava libidinis. iij. Reg. xvij. c. Lōgrega ad me vñuersū
Israēl i monte carmeli et p̄phetas baal q̄dringētos et q̄nq̄ginta
p̄pherasoz lucoz q̄dringētos q̄ comedūt de mensa tecabel: q̄
iterptat sterq̄liniū. Itē nona ē mēdaci⁹. Dan. xj. e. Ad mēsa
vñā loquenē mēdaci⁹ et nō p̄ficiēt. Drouer. xx. c. Suavis ē
boi panis mēdaci⁹ r̄c. De omib⁹ bis mēsis dic Es. xxviij. c.

Mensa diaboli
est multiplex

Threnorū

Q̄d mēse replete sūt vomitu sordidissim⁹. h Matres nr̄is
adām et eua: i Deccayerūt mandatū dei transgreſiōdo.
Esa. xliij. d. Pater tuus p̄m⁹ peccauit k Et nō sūt i. mor
tui sunt cū prius essent imortales. i. potētes nō mori. l Et
nos iūtates eoz. i. p̄gnā p̄ uictate portauim⁹. Eccl. xl.

a Occupatio magna
creata est omnib⁹ ho
bus et lugū graue sup
filios adā: q̄d ē famēs/
sif. frig⁹ calor/lassitu
do/ſfirmitas/et mors.
Job. vj. a. Sagittē
dñi i me sūt. n Ser
ui/pcti. i. mali plati:
o Dñati lunt nr̄i:
no p̄fectū querētes s
dñilum: cum s̄ dicat
apl̄s. f. Cor. iiiij. a. Si nos existimet hō vt mīstros christi. S̄
h est maxima abusio q̄ etiā hoies volūt dñari/ cū sint mali: q̄
bus etiā si sint boni non p̄mittit dñari nīl malis. Ben. j. d.
Dñamini p̄scib⁹ maris et volatilib⁹ celi et vñuersis alantib⁹
que mouent ſug trā. Et q̄ sic faciūt cōmouet ecclēsia. Unde
Proverb. xxx. c. Per tria mouet terra: et quartū q̄d non p̄t
ſustinere: p̄ ſuū cū regnauerit ip̄ ſtultū cū ſaturat⁹ fuerit cibo;
p̄ odiosam mulierē cū affūpta fuerit i mīſionio et p̄ ancillas
cū fuerit hēres dñē ſue. p̄ Mō fuit q̄ redimeret dñ ma
nu eoz. In q̄ notaſ negligēta malorū platoz: q̄ deberent
mīores corrigere. q̄ In aīgb⁹. Hoc ē ſuū ſollicite ſtudē
tiū in ſcriptura. In aiab' nr̄is. i. in desiderio aiarū. Tel
In aiab' i. in corde retinēdo. r Afferēbam⁹. i. acq̄reba
mus. t Nobis. i. ad utilitatē uram: nō ſicut aīn⁹: q̄ nō ſu
bi portat ſed alijs. s Dñahē: ſacré ſcripture: q̄ debem⁹ p̄i
monios refici: et tūc de ei ſapore et valore poſſum⁹ alijs loq̄:
Quia Eccl. xxliij. b. Qui nō ē exp̄ ſapore. ſ. et valore hui⁹
panis per decuſtationem/ quid ſcīt. Et hoc pane munimur:
v A facie gladij / lingue detractoris. p̄s. Lingua eorum
gladi⁹ acutus. Gladij dico peccatū vel iſidiati. x In de
ſerto. i. eis q̄ ſunt in claſtro: vel q̄libet alio ſtatū penitēt. Et
hi ſunt ſimiles pharaoni: cui dī Exo. v. a. Dimitre populum
meū ut ſacrificet mihi i deserto. q. d. dñi: nolite detrahere ſer
uis meis: qui quotidie ſeipſos mihi offerunt in claſtro. De
ditatio liḡ ſet lectio ſacré ſcripture debet eſſe muīne religioſo
rū contra linguaſ detracṭorū. Et bene dicit: In aiab': quia
multi habent ſcripturam in linguis vel in manibus et ſup ge
nua: qui non habent in corde: quia eam non intelligunt. p̄s.
In corde meo abſcondi eloquia tua. Unde magnam gratias p̄s. iii.
fecit dñs illis religioſis qui habet apud ſe qui ſacré ſcripturā
eis poſſint exponere. y Dellis noſtra: curis exterior/ ad
litteram/ z Quasi cliban⁹ exusta ē: id ē denigrata:
dicunt boni p̄dicatores. a A facie tempeſtatum fa
mis: id est p̄q̄ deſiderio conuertendi animas. p̄s. Famen p̄s. ii.
patientur ut canes: et circubunt ciuitatem. Et quare ſi ſunt
ſolliciti: Quia dēmones humiliauerūt et peccata: c Mū
lieres in sion: id est p̄glatos mulierēt viuentes in ecclē
ſia. q. d. quia p̄glati ecclēſiarum deficiunt et vita et ſciētia:
propter hoc alij de ſalute animarum ſolliciti ſunt. i. Cor. xi.
f. Preter ea que extrinſecus ſunt instantia mea quotidiana
ſollicitudo omniū ecclēſiarum. Tel potest ſic dīci: Ipsi ſacer
doteg et p̄glati: d Humiliauerunt: id est corruperunt:
c Mūlieres in sion: id ē in ecclēſia etiā corā crucifixō et
altari. Eccl. xx. a. Concupiſcentia ſpadonis: id est clerici: qui
debet eſſe ſpado propter regnum dei/ deuirginavit iuueni
lam. Propter hoc dicit dñs Miere. xj. c. Quid est q̄d dilect⁹
me⁹: clericus. ſ. in domo mea ſacit ſcelera multa: Oſce. vj. d.
In domo Israēl: id ē in ecclēſia/ horrendū vidi: ibi fornicatio
nes ephrāim: id ē monachi p̄p̄glati. e Et virgines
in ciuitatibus iudic⁹: id est in cenobis: q̄d eſſt maximū pec
catum. i. Cor. v. a. Omnino auditur inter nos ſorūcatio: et ſa
lis fornicatio qualis nec inter geutes: ita ut uxorez patris ſui
aliquis habeat. Uxor patris noſtri christi ē virgo clauſtralis
et vel quęlibet monialis.

Ceperunt. Unde dicitur: q̄ p̄incipes eorum p̄ timore hostiū seipsoſ occiderūt et p̄cipitauerūt et suspēderūt. Vel hostes in cōtemptū et terrorē alioꝝ maiores de iudeis ipsis vidētibus susperderūt. Ut dicit: a **Principes manu/ p̄pria vel hostiū/ suspēsi sunt.** Quodacimū q̄ nō reuerebant ſenes: nec eis compatiebant. Unde dicit: d **Facies ſenū nō erubuerūt/ hostes.** s. Iicut p̄dixerat eis dominus: Deut. xxviij. e. Adducā gente p̄cātissimā q̄ nō deferat ſeni. Terribilis decimū fuit: q̄ nō sufficiebat eis humillare mulieres: uno q̄ abuſum polluebant iuuenes. Unde dicit: e **Adolescentibus impudice abuſi sunt.** Quartū decimū q̄ etiā pueros ſusperdebat. Unde dicit: f **Et pueri in ligno/ ſusperſi.** ut matres eorum hoc vidētē ampli⁹ doleret. g **Corruerūt.** i. mortui ſunt. Vel hoc dicit: q̄ rādiū ibi fuerūt ſusperſi q̄ per ſe ceciderūt: Mū em̄ audebant eos auferre matres v̄l amici. h **Senes defecerūt.** Oſtēſis malis que ſuſtinerūt: oſtēdit bona in quib⁹ defecerūt. Primum est q̄ nō habuerūt iudices: qui in portis ſedentes iudicarent eos. Unde dicit: **Senes defecerunt de portis/ vbi ſolebāt ſedre ad iudicādū: fīm p̄ceptū domini.** Deut. xviij. d. **Judices et magiſtri ſtūtū in omnib⁹ portis tuis.** Secundū est: q̄ nō habuerūt iuuenes qui festa et cantica celebrauent. Unde dicit: i **Iuuenes de chōro psallentū:** ad litterā de chōreis q̄s in festis faciebat iuuenes. Et ex his duob⁹ ſequit̄ tertius. s. defectus interioris gaudiū. Unde dicit: l **Defecit gaudiū cordis nostri: verſus eſt in luctū chorū noster.**

* vel quilibet monialis. a **Principes plati ecclesię.** Esa. j. f. Principes tui infideles lochi ſuru. Et poterū b **Mañu/ p̄pria. i. pro operatiōe ſua mala.** c **Susperſi ſunt/ ad furcas diaboli.** In quib⁹ duę trabeſ erecte ſunt: vanitas et voluptas. i. diuilit̄ et delit̄. Trabs ex trāſuerſo in qua latro ſupendit̄ eſt honoris ambītio. De his tribus trābibus. i. Job. q̄. c. Quicqđ eſt mūdū: aut eſt cōcupiſcētia carnis et. Funis eſt amor triplex: Sui. ſ. et parentū: et dominatiōis. Eēs. iiiij. c. Funiculus triplex facile rumpit̄. In his ſuſtū ſuspenſi ſunt boſie principes ecclesię. Amos. vij. a. Vle vobis qui opulent̄ eſt in ſion: Ecce auaricia: Ingredientes pompatice domum Israēl: Ecce ſupbia: Qui dormiſtis in lecīis eburneis et laſciuitis in ſtratis veſtris: Ecce luxuria. Numeri. xlv. a. Tolle cunctos principes populi et ſuſpende eos cōtra ſolem in patibulis. Et quia ſuſpensi: ppter hoc maledicti. Deut. xxi. d. Maledictus omnis qui pendet in ligno. Notandum q̄ ſuſpensi ſunt nudū: habent oculos velatos: et manus ligatas: et ſunt eſce coruorū. Sic iſti ſunt nudū a bonis operib⁹. Apoc. iij. d. Et nescis quia pauper es et cecus et nudus. Item habent oculos velatos per auariciā. Gen. xx. d. Vile argenteos. ſ. temporalia dedi fratri tuo. i. christo/ dīc de pater ecclesię: Hērit̄ tibi in velamē oculorū tuorū. i. prelatorū. Item manus habent ligatas: quia ad pauperes non extendunt eas. Gal. iij. a. Non ceperunt in ea manus. Item ſunt eſce coruorū. i. de trāctorū: hiſtrionū et mimoſi: quib⁹ dare ē dēmōb⁹ imolare: vt dicit Gregorius. Unde Eccl. xx. b. Fatuo non erit amicus: et non erit gratia in bonis illius: Qui eſt edunt panem illius: falſe lingue ſunt. d **Facies ſenū non erubuerūt/ miñores in clauſtris vel in ecclesijs.** In quo notaſt impudentia iuuenium: qui deberēt reuereri ſenes. Hiere. iiij. b. Frons mulieris meretricis facta eſt tibi: noluiſt erubescere. Quādo eſt ad aspectū vel correctionem ſenis vel maioris non erubescit iuuenis: tunc ſacrū eſt de eo. e **Adolescentibus impudice abuſi ſunt.** Hēc redarguunt̄ quidā de peccato contra naturā: qđ multū diſseminauit hodie diabolus in clericis. Eſa. ii. b. Pueris alienis adhēſerunt. Bohel. iij. a. Posuerunt puerum in prostibulo. Roma. i. d. Relicto naturali vſu ſgmine:

exarſerunt in deſiderijs ſuis i inuicē: masculi i masculos turpitudinē operantes. f **Et pueri: id eſt prelati moles et effeminati: qui tales inquirere deberent et in eos vindicare:** g **In ligno corruerūt: id eſt auariciā ſēporaliū ſecuti ſunt.** Eccl. xxxi. a. Multi dāti ſunt in auri caſuſ: et facta eſt in ſpecie ipſi⁹ perditio illoꝝ: Lignum offenſionis eſt aurum ſacrificantiū. Oſee. iiij. c. Populus meus in ligno ſuo interrogauit et baculus eſt annūciauit ei. Illoc eſt: quia cum aliquis accipit baculum paſtoralem q̄ fit episcopus: baculus ſuus et annūciat dicens: Plus oportet te habere modo de equis et ceteris ornamētis q̄ prius: et excedendo in huīſimodi corruit per peccatū. h **Senes defecerūt de porti: Que ſunt septem: de quibus legiſ Neemias. iij.** Mota septem portas bierlm̄ cat baptiſmus. Unū Lant̄. iiij. a. Dentes tui. i. p̄dicatores/ prelati et doctores: q̄ hic diſiunct ſenes: ſicut grex tonsarū que ascendunt de lauacro. i. de baptiſmo. Iſti enim ita mūdi debent eſſe: ac ſi quotidie ascendant de baptiſmo. Secunda porta bierusalē eraſt porta pifciū: Hēc eſt ſacra ſcriptura: in qua debet nutriti ſic pifces i aqua. Eſa. i. b. Cōputrēſcēt pifces ſine aqua. Tertia/ porta vetus: Hēc eſt charitas. i. Job. q̄. a. Charifſimi: nō mādatū nouiſ ſcribo vobis: ſed mandatum vetus quod habuſtis ab initio. Quarta/ porta vallie: Hēc ē hūll̄ tas. Lant̄. q̄. a. Ego flos campi et liliū cōualiti. Debet eſt platus eſte exemplū et liber campeſtriū hominū: et odorem bone faine ſuſtendere huimilibus. Quinta/ porta ſterquilliti: Hēc ē penitentia. Job. q̄. c. ſedebar in ſterquillito. Sexta porta ſoniſ: Hēc ſunt lachrymæ. Hiere. ix. a. Quis dabit capiti meo aquā: et oculis meis fontem lachrymarū: et plorabo die ac nocte interfectos filiū populi mei. Septima/ porta equoū: Hēc ē p̄dicatio q̄ quā exiſt̄ a virtiſ: et ingrediſ homo ad virtuteſ. Egressus enim virtiſ virtutis operat ingressum: vt dicit Gregorius. Et equi ſunt p̄dicatores. Abacuk. iiij. d. Vla ſecisti in mari equis tuis in luto aquarum multarū. Ab his portis deficiunt multi ſenum. i. prelatorū. Et ideo i **Iuuenes: id eſt renouati p grātia/ deficiunt: k **De chōro plailentū.** Per chōrū laus: per plalimū bona operatio ſignificat. q. d. quia a p̄dicitis deficiunt maiores: ppter ea nec renouantur minores per grātia. Et ideo deficiunt a laude dei et a bona operatiōe. Unū Hiſch. q̄. c. Mulieres populi mei eſecisti de domo delitiae ſuſtarū: et paruulis earum tulisti laudem meā in perpetuū. l **Defecit gaudiū cordis nostri: id eſt interna cōſolatio p petm̄ mortale.** Hiere. q̄. d. Scuo et vide: qđ malū et amarum eſt reliquiss te dominū deū tuū. m **Clerſus eſt in luctū chorū noster.** Hoc eſt bonū thema in vesp̄eris in festo omniū ſanctorū: vel in die mortuorū: quādo poſt gaudium de ſolennitate omniū ſanctorū conuertit ecclesia ad luctum pro animabus omniū fideliū defunctorū. Simile Job. xxv. d. Versa eſt in luctum cithara mea: et organū meū in vocem ſlientium. Hoc verbū eſt verū de clericis et de multis religiosis: qui multū cantant ore/ ſed parū gaudēt in cordeis deuotione. Unde dicit: n **Defecit gaudiū cordis nſi.** ſ. deuotio cordis nō oris. m **Clerſus eſt in luctū chorū noster: dicunt clerici de ecclēſis ſuis: quāli in toro chōro nostro non inueniſt vnuſ largus qui alios inuitet: ſicut fiebat antiqui.** Oſi. i. Bachab. i. e. Dies ſeſti nostri versi ſunt in luctū. p. chōrus. Glo. Interl. virtutū. In hoc chōro quādo non eſt interdictus per peccata/ cantat alauda ſpeis: philomena amoīis: turtr̄ caſtitatis: columba māſuetudinis: birundo deuotiōis. Eſa. xxviiij. c. Sicut pullus birundinis ſic clamabo per deuotionem. ſ. Item in hoc chōro legit ratio dei beneficia: orat cōcupiſcibilis: gemit et ſlet peccata ſua traſcibilis. P. laudate dñm i tympano et chōro tē. Lugeſt. P. 150. aut iste chōrus: quia anima ſpoliata eſt omnibus hiſ: ſicut terra dicit lugere/ qđ nō abundat vel deficit in ſegete. Hiere. iiij. f. Lugebū terra et m̄gebunt celi deſup: eo qđ locut⁹ ſum. Z * Lecidit corona**

Libri

Grum malū defectus regis: Unde dicit: **a** Cécidit corona capitū nři. i. regia dignitas est ablata a nobis. Eccl. xij. f. Auter cīdarim: tolle coronam. **b** Vt nobis. Tertia pars: in qua ostendit causam omnī pīmīorum. s. peccata. Unde dicit: **Vt nobis** temporalis captiuitatis: quia peccauimus. Ecce dicunt se iuste puniri:

in qua fauent iusticie dei. **c** Propterea quia peccauimus: vel quia corona cecidit de capite nřo. **d** Id est in doctū factū est in dolore cor nostrū.

i. g. Multū gemū met̄ cor meū mērēs. Et **e** Cōtēnebrati sūt oculi nři pīfletu. **f** Propter montē sion id est bīerusalem: **g** Quia dispergit. i. in diuersa perq. In diuersis em locis et regionibus dispersi fuerunt iudei in quibus perierunt. **b** Vulpes. i. chaldei vīromani pleni fraudib⁹ et volis: **i** Ambulauerit in eo cōtra legem. Unde. **S**. i. d. Vt dīt gentes ingressas sanctuarī suum: de quibus pīcperas ne intrarent in ecclesiā tuā. **k** Tu qūtē domine in eternū pīmanes. Hic quarto deum magnificat: et hīdīcat ei fortitudinē et veritatē. q. d. Ita bīerusalem est destrūcta: **Tu autē domine in eternū pīmanes.** i. tua pīmissio stabit: quis ciuitas sit destrūcta. **j**. Paral. vij. d. Elegi enim et sanctificauī locum istum: ut sit nomē meū ibi in sepietū: et pīmaneat oculi mei et cor meū ibi cunctis diebus. **l** Solū tuū. i. templū pīmanet. s. m. In generationem et generationē: id est semper.

Quare in pīpetū

* **a** Cécidit corona capitū nostri. Hoc possunt dicere omnes illi qui cēderūt per mortale: vnde amiserunt coronā gratiē et gloriē. De prima dicit Prouer. iiiij. b. Cum eam. i. sapientiā amplexatus fueris: dabit capiti tuo augmenta grā-

pe. 102. tiarū: et corona inclita pīteget te. **P**. Qui coronat te in misericordia et miseratiō. **b**. De secūda: Iaco. i. b. Beatus vir qui suffert temptationem: quoniam cū probatus fuerit accipiet

Quattuor lapi coronā vītē. In corona gratiē sunt quattuor lapides pīciosi: des preciosi sūt id est quatuor virtutes. In fronte est charitas: que nos in corona gratiē flammat ad cōlestia appetenda. Pīl. iiij. e. Ea que retro sunt obliuiscens ad ea que sunt priora extendēs. Hēc est carbunculus ardens: De quo Esa. vij. b. Carbunculus quē tulerat de altari. Item in occipite est humilitas: que bona sua nec vīdet nec numerat. Heri. Magna et rara virtus est: vt magna facientem magnū te nescias. Hēc est amethystus: qui mixtū habens colorem: violē et rose quādam flāmulas de se effundit: et significat humile sanctorū verecūdiā cum odore bone operatiōis. Item in parte dextera est obedientia: quia quicquid nobis pīcipit debet esse pīspurum nobis. Prouer. xxij. d. Tū obediēs loquef̄ victorias. Hēc est hyacinthus quē cū aere murak: i. sereno pīspicuus: i. nubilo obscur⁹ ē: Sic obediēs ad voluntatē pīplati de hoc mutat̄ in illud. Item in sinistra parte est patientia in aduersis. Hēc est chrysolattus: cuius duē sūt species: quidam viridis atregez mixture: aliis purpureus cum ḡtis aureis: et significat patientiā martyrii: vel cuius cūz tribulatiōis. Item corona gloriē quattuor habet. Ante est eternitas vīsionis diuīne. Retro euāsio periculorū habitationis mūdanę. A sinistris societas sanctorū. A dextris iocunditas angelorū. **b** Vt nobis quia peccauimus. Hēc est vox pīnitentiū. Osee. vij. b. Vt eis quoniam recesserunt a me: valtabuntur: quia pīuariati sunt in me. Tū potest esse vox dominatorū: quibus est: **Vt**. i. eterna damnatio: quē peccauerunt. Esa. iij. b. Vt impio in malum: retributio enim manū eius fiet ei. Esa. iij. b. Vt anime corū quoniam redditā sunt eis mala. Multiplex autē est corona. Prima: virtutum. Prouer. xiij. c. Corona sapientiā diuitiē eorum. i. virtutes. Secūda: sapientia. Eccl. xxv. a. Corona senum in multa pīritia. Tertia: timor domini. Eccl. i. b. Timor domini gloria et gloriatio et leticia et corona exultatiōis. Quarta bona ope-

Corona multiplex

Threnorū

ra. Prouer. xvij. a. Corona senum filiū filiorum. Quinta superbox pīpīrtas. Esa. xxvij. a. Vt corone superbie eb̄rūs ephraim: et florū decidenti gloriē exultationis eius. Sap. ij. b. Coronemus nos rosas anteq̄ marcescāt. Sexta religiositas. Apoc. xij. a. Corona duodecum stellāz i capite ei⁹. Prouer.

xvj. d. Corona dignitatis senectus q̄ i vījs iusticie repīt. Septima dignitas vel horor temporalis. Pīl. liij. a. Itaq̄ fratres Al. temendo mel charissimi et desideratissimi: gaudium meū et corona mea. **B**

Thessal. ij. d. Quē est spes nostra aut gaudium aut corona gloriē. Nonne vos ante dominū nostrū iesum christū estis tē. Octaua est corona gratiē. Nonna gloriē. Vt omnes cedērunt de capite dominatorū. **c** Propterea: quia cecidit corona: et de peccato ab⁹ et de damnatō: dī ecclesia: dī hēstum factum est i dolore cor nostrū. i. religiosi: qui Belliōs comparant cordi: quia sicut cor de līqua spirat ad dexterā: sic ratur cordi ipsi de mūdo ad cōsum. Cant. ij. d. Dilectus meus mīhi et ego illi: qui pascit inter illia: donec aspiret dies. Item cor latet: sic religiosi. Esa. liij. a. Nō pulchra es amica mea: q̄ pulchra es: oculi tui columbarum: absq; eo qđ intrinsecus later. Illud em qđ latet i religiosis: debet esse pulcherrimū. Item in corde est pulsus: et religiosi oratiōibus et meditatiōibus et lectiōibus pulsant cōsum. Luc. xj. b. Pulsate et aperiēs vobis. Item cor est sedes sapientiē. Prouer. vij. a. Scribe illam in tabulis cordis tuis: Sic religiosi saporat cōlestia. Apoc. ij. c. Vincenti dabo manna absconditū. Item cor est rubeum: sic religiosi pīimitationem passionis christi. Job. xxix. d. Pulli eius. i. aquilē volūptant in sanguine. **P**. Similis factus sū Ps. ioi. pīllcano: que avis est rubea. Item cor cibis est accipitris. i. christi: qui electos sibi incorporat. Abacuk. j. d. Cibis eius electus. Item quādo succendit totū corpus febricitat: sic qđ religiosi ardent per auariciam vel per luxuriam: tota ecclesia damnificat. **H**iere. xxij. d. App̄hetis bīerusalem egressa est pollutio super omnē terram. **c** Ideo cōtēnebrati sunt oculi nostri. i. boni ecclesiastū pīplati: qui dolēt de casu hominū. Job. xxix. c. Oculus fuit cōco. Esa. l. b. Induā celos. t. pīplatos tenebris: et saccum ponam operūtū eorum. Isti oculi debēt esse clari exempli boni ostensione: plant sine vīte remissione: rotundi pīfectione: extensi pīnitentie operationē tenerrimi deuotione: gemini dilectione: flexibiles pītate: et cōtēti humilitate: iūoluti septē tunicis. i. spiritu septuaginta gra-
tia. Item oculus est amator: pulchritudinis: oditor: turpitudis receptor: et representator: imaginis: iudicator: coloris: gubernator: itineris: nūciator: rei exterioris. Et quare hec omnia:

f Propter montē sion. i. ecclēsiā: que dīct mōs pīpete vīte bonē eminentiā. **P**. Ego autē pīstūtū sū rex ab eo sup Ps. 2.

sion mōtē sanctū ei⁹. **g** Quia dispergit. pī maiō partē. Unde **P**. clamare cogit: Saluū me fac deus quoniam defē. Ps. ii.

cit sanctus tē. **h** Vulpes. i. mali pīplati: **i** Ambulauerit in eo. Vulpes animal ē fētū. **H**iere. l. c. Ecce ego ad te mōs pestifer: q̄ corūpīs vītuersā trā. Item dolosum animal. **H**iere. v. f. Inuēti sunt in populo meo impū. Item haber magnam caudam: sic isti multos socios. Amos. vij. a.

Ingrediētes pompatice domū domini. i. cum magna sociate. De his vulpibus. Eccl. xij. a. Quasi vulpes in deser-
to pīphetē tui Israel erāt. **E**st vulpes sunt heretici: qui ex omni parte quālī obīdēnt ecclēsiā: et dominicā demoliūt vītē.

k **l** Tu autē domine in eternū pīmanes. Iaco. i. c. Apud quē non est transiūtatio nec vīcīlītūdīm obumbra-

tio. **P**. Tu autē domine in eternū pīmanes. **m** Solūm Ps. ioi. tūlū i generationē et generationē. Idem est solūm qđ thronus. Et thronus christi est multiplex. **P**rimus est crux. Thron⁹ dēbiliū et in medio seniorum agnū stanū tanq̄ occisum. Item thronus eius beata virgo. iij. Reg. x. c. Fecit rex salomon

* thronū de ebōre

Quare in perpetuū rē. Quinta pars vbi quasi fam
securus iste liberationē querit a domino quādo liberabit̄/dī
cens: **Quare in perpetuū obliuisceris nostri.** q.d. et
si de captiuitate babylonica nos reducere dicas: tamen no
bis videſ **in perpetuū** ibi esse debeamus/oblit̄ a te. Et n̄/
quid/ b. **Derelin/**

quid ~~o~~ **teret** **ques** **nosi** **longi**
tudine **dierū**: q.d.
tu **nō** **debes** **hoc** **face**
re. **Et** **loquī** **sicut** **hō**
qui **de** **re** **quā** **expectat**
anxius **est** **et** **dolens**.
Vel **hoc** **referē** **ad** **ca**
ptiuitatē **romanā**: i q

a Quare i perpetuū obliuisceris nostri: derelinques nos
b in longitudine dierū. Cōuerte nos domine ad te et cōuerte
c temur: innuda diés nostros

Et hoc ficeret ad ea
pluitate romanā: i. q.
vsg in finem mūdi quā
te nos r̄c. Sexta par-
suis sed domino attribui
ad te. i. ad templū tuu-
d **E**t cōuersemur
ua r̄c. Septima par-
domino post redditū do-
bertatē redeant in qua
Innova dies nostri
et iosue. q.d. sic educ no-
pto sub moysē et de de-
signa et immuta mirabili-
a te faciens p romanos
stī nos de terra nostra
es contra nos vgh
occiderūt. Unde hoc v.
romanorū. q.d. pphete-
mus: tamē de lectiū v.
Et hoc deplorat in vlti-
sue.

* thronis de ebore grandē: et vestiuit eum auro fulvo nimis: qui
habebat sex gradus. Item maiestas dei. Apoc. iii. b. Et de
throno pcedebant fulgura et voces et tonitrua. Item celum.
Matth. v. f. Ego autem dico vobis: non oīno surare: neque per
celum: quia thronus dei est tecum. Item angeli. Col. i. c. Siue
throni siue dominatioes. Itē equalitas filii cum patre. Heb.
i. c. Thronus tuus deus in seculū seculi. Item iudicaria po-
testas. Daniel. vii. c. Aspicebam donec throni positi sunt.
Item misericordia. Heb. ii. q. d. Adeamus cum fiducia ad
thronū gratię eius: ut misericordiam consequamur. Itē qui
libet sanctus. Eccl. xxiiij. a. Et thronus meus in columna nu-
bis. Item anima iusti. Sap. vii. d. Anima iusti thronus est
dei: ubi nos habemus: In anima iusti se transfert. Itē gloria
eterna. Apoc. iij. d. Qui vicerit dabo ei sedere mecum in thro-
no meo: sic et ego vici et sedi cum patre meo in throno eius. De
his omnibus potest exponi verbum predictum. a. Quare in
perpetuū obliuisceris nostri. Verba sunt temptatorū:
qui credunt se a deo oblitos esse. Sed non est ita: Unde Ps.

Ps. 76. *M*u^grid obliuiscerⁱ misereri de^r: Esa. xl. d. *M*u^grid obli-

ulci potest mulier infante subi ut non misereat filio uteris
Et si illa obliita fuerit: ego tam non obliuiscar tui. b) **Dere**
linques nos in longitudine dierum. Vox est adhuc
temptatorum. Esa.lix.d. **Dixit sion: dereliquit me dominus:**
et oblitus est mei. Sed non est ita: Quia Esa.liii.b. Ad pun
ctum in modico dereliquit te: et in miserationibus magnis
congregabo te. Et Esa.lxii.b. Non vocaberis ultra dere
licta. c) **Conuerte nos domine ad te/ gratiam insun**

P. 84. dendo. **P.** 85. Conuerte nos deus salutaris noster. Dominus
P. 22. Igitur conuertit hominem ipsum iustificando. **P.** 86. Super
aquam refectionis educauit me: animam meam conuertit.
Et conuertit ad hominem ipsum p peccatis puniendo. **Ela.**
i.f. Conuertā manū mēā ad te: et excoquā ad purum scoriā
tuām tē. v. **¶** **E**t conuertemur a vitiis ad virtutēs: de
mudo ad claustrū. Eccl. v. c. Ne tardes conuerti ad dominū:
et ne differas de die in viem. **Matth.** xviij. a. **A**men dico yo-

bis: nisi conuersi fueritis et efficiemini sicut parvuli: non intrabitis in regnum celorum. Et **Innova dies nostros** sicut a principio. Vox est ecclesie: cuius dies sunt prelati: qui debent totam ecclesiam illuminare. **Wauth. v.b.** Ios est lux mundi. Quot ergo boni prelati sunt in ecclesia: tot sunt dies.

*Sicut a principio. Sed pric
enstrepulisti nos: iratus es
contra nos vehementer.*

¶ Explicit Threni hieremie.

bus Apoc. xxij. a. Ex viraç parte fluminis lignum vite al-
ferens fructus duodecim per menses singulos reddens fructu-
sum: et folia ligni ad sanitatem gentium. Quis autem sunt illi
fructus duodecim? determinat apostolus Gal. v. d. Fructus
autem spiritus sunt: charitas/ gaudium/ pax/ patientia/ benigni-
tas/ bonitas/ longanimitas/ mansuetudo/ fides/ modestia/ con-
tinentia/ castitas. Aduersus huiusmodi non est lex. Dicit ergo
ecclesia ad dominum: e. Innoqua per penitentiā. Eccl.
xxvij. a. Innoqua signa: et imura mirabilia: glorifica manū et
brachium dextrū. **D**ies nostros. i. prelatos: qui inue-
terati sunt. Ps. Filii alieni inueterati sunt: et claudicauerunt a
semitis suis. **S**icut a principio. q. d. sicut boni fue-
runt a principio ecclesiæ ita et modo fac bonos. Ps. Dies mei
sicut umbra declinauerunt. Idem. Quia defecerunt sicut sumus
dies mei. Propterea hoc rogat modo ut innovent. b. **I**nnoqua p/
ijsiens. q. d. Ita rogo te: sed p̄ijsiens repulisti nos/
dando malos platos. Osee. xiiij. c. Dabo eis regem in furore
meo. Et Osee. viij. a. Ipsi regnauerunt et non ex me: principes
extiterunt et non cognovit. i. non approbaui Elyssost. Cor et sto-
machus ecclesiæ sacerdotes: quia si peccauerint tot⁹ popul⁹
conuertit ad peccandum. Hieron. vj. g. Frustra conflauit co-
fatoz: malicie enim eorum non sunt consumptæ: Argentum re-
probū vocate eos: quia domin⁹ p̄iecit illos. **I**nnoqua p. q. a. Proiecit
de celo in terram inclitam Israel: et non est recordatus scabel-
li pedum suorum in die furoris sui. **I**nnoqua es contra
nos vehementer: primitendo regnare malos. Esa. v. f. Inno-
qua est iuroz: domini in populu suū: et extendit manū suam
super eum. Item hoc totū. e. **I**nnoqua dies recte. potest
de illis exponi qui internam consolationem amiserunt et petunt
sibi reddi. Dicunt itaqz. **I**nnoqua dies nostros: consolati-
onem quā prius habuimus reddendo. Ps. Redde mihi letis/
clā salutaris tui. Job. xxix. a. Quis mihi tribuat ut sim luxta
mēses pristinos hīm dies quib⁹ de custodiebat me. b. **S**ed
proijsiens recte. Projectus dominus. i. p̄ijsere videſ: quādo
temprandū boēm temptator exponit: Si expositus Job. j. c.
Elicta q̄ habet ī manu tua sūt. Repellit homines quasi pol-
lutos: quando temptationibus exponit: sed nondum omnino:
quia ad penitentiā reducit. Sed vehementer irascit: quādo nō
revoat peccatum. An Esa. lxiiij. c. Metrascaris dñe satis.